
Rodinné centrum Slunečník, z.s.              Strana 1 

 

 

  

 

 

červen 2019                                                              neprodejný výtisk 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
  

   

    

 

 

 

 

   

  

Rodinné centrum Slunečník je 
dobrovolné, nepolitické a ne-
ziskové sdružení, které usiluje o 
posilování hodnot rodiny, úlohy 
rodičů a mateřské role ženy ve 
společnosti. Tímto se snaží 
přispívat k větší harmonii rodin a 
zdravému psychickému vývoji 
dětí. 
Rodinné centrum Slunečník v 
rámci své činnosti realizuje 
takové aktivity, které napomo-
hou zabránit sociální izolaci 
rodičů na mateřské a rodičov-
ské dovolené. 

  

  

KDO JSME 
aneb  
NAŠE POSLÁNÍ 

Cílová skupina:  
· rodiče na mateřské či rodičovské 
dovolené 

· děti (předškolního i školního  
věku) 

· prarodiče s malými dětmi 
· senioři 
· celé rodiny 

  

  

  

CÍLEM NAŠÍ ORGANIZACE JE: 
 ·zprostředkovat plnohodnotné využití volného 

času rodičů na mateřské a rodičovské dovo-
lené 

· vytvářet prostředí pro setkávání osob všech 
generací 

· podporovat rozvoj rodiny společným setká-
váním, pořádáním přednášek, seminářů a 
besed. Získávání a předávání odborných po-
znatků o výchově, zdraví, psychologii zdra-
vého rodinného života, kultury a ekologie. 

· činit prevenci psychickým stavům vznikajícím 
jako následek sociální izolace a ztráty spole-
čenské prestiže matek na mateřské dovole-
né, psychologická pomoc matkám, krizová 
intervence 

· zdravotní cvičení a rehabilitační prevence 
· cvičení pro těhotné, předporodní kurzy, pod-

pora kojení 
· poskytnutí příležitostí k předávání zkušeností 

při výchově dětí a vedení domácnosti 
· sociální adaptace a integrace dětí zdravých i 

postižených do kolektivu. 
· pobyty pro rodiny a pro celé rodiny, tábory 

pro děti, víkendové akce, výlety 
· umožnit rodičům vzájemně se potkávat, 

vzdělávat se a aktivně využívat svých 
schopností a znalostí 

· rozvoj dobrovolnických aktivit 
· rekvalifikace a další vzdělávání žen na ma-

teřské dovolené, pomoc při hledání místa a 
v návratu do zaměstnání 

· péče o děti v dětské skupině, hlídání dětí 
· obnova tradic a řemesel, kulturní a sportovní 

programy pro děti i dospělé, výtvarné dílny 

POSKYTOVANÉ SLUŽBY  

 vzdělávání žen/rodičů na mateřské a rodičovské dovolené - vzdě-
lávací semináře, workshopy, přednášky  

 realizace kroužků pro děti – Cvičení rodičů s dětmi, cvičení 
s miminky, Mozaika, dětská herna, hlídání dětí, turistický oddíl Ka-
marádi, airsoftový oddíl Angry Eagles, keramický kroužek 

 Klub Motalinek aneb Kreativní tvoření pro všechny, Keramika 

 organizace kulturních a sportovních programů pro děti i dospělé 
pobyty a akce v přírodě (Dětský den, Karnevaly, Pohádkový les, 
Mikulášské nadílky…) 

 získávání a předávání odborných poznatků o výchově, zdraví a 
psychologii (přednášky a besedy s tématikou rodiny, zdraví, zdra-
vého rodinného života, kultury apod.) 

 tábory pro děti a rodinné rekreace, víkendové akce 

 výtvarné a keramické dílny pro mateřské školy, základní školy a 
veřejnost 

 poskytování péče o děti od 18 měs. do 6 let – Dětská skupina 
Rozmarýnek a Dětská skupina Jasmínka 

 

 

 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA 
Členskou základnu spolku Rodinné cent-
rum Slunečník, z.s. tvoří nejvyšší rozhodu-
jící orgán sdružení - Valná hromada. 
V roce 2018 mělo RC Slunečník 5 aktiv-
ních členů: Mgr. Irena Beránková, Zdeňka 
Dvořáková, Leona Říhová, Irena Richtero-
vá, Lucie Valentová 
RADA SPOLKU  
Mgr. Irena Beránková  - předsedkyně spolku 
Leona Říhová - místopředsedkyně spolku 
Lucie Valentová - členka  Rady  

  

  

Zaměstnanecký a dobrovolnický tým v roce 2018 
Rodinné centrum Slunečník 

Vedoucí rodinného centra: Mgr. Irena Beránková 

Zástupce vedoucí a koordinátorka centra (Kubelíkova): Leona Říhová 

Koordinátorka/provozní centra (Důlce): Irena Richterová 

Provozní herny Kubelíkova: Gabriela Malečková (do 06/2018) 

Účetní: Zdeňka Dvořáková 

Lektoři:  

Hvězdičky (cvičení s miminky) – Leona Říhová 

Mozaika kouzelné babičky – Marcela Králíková do 06/2018, od 09/2018 Leona 

Říhová 

Kreativní klub Motalinky, Keramika, Kreativní dílna Duha, S -Klub (Klub aktiv-

ních seniorů – Irena Richterová 

Oddíl Kamarádi – Vojtěch Beránek (do 06/2018), Andrea Hricková, Michaela 

Michalcová  

Oddíl airsoftu - Vojtěch Beránek, Miroslav Stýblo 

Sluníčka (Cvičení miminek a batolat) - Alena Hechterová do 06/2019, od 

09/2018 Leona Říhová 

Dobrovolnice (mimo vedení kroužků): Marcela Králíková 

 

 

Dětská skupina Rozmarýnek: 

Pečovatelky – Dana Nebřenská, Leona Říhová 

(do 03/2018), Eva Pixová (od 04/2018) 

Dětská skupina Jasmínka: 

Pečovatelky – Gabriela Malečková, Irena Socho-

rová (od 07/2018) 

Ředitelka DS a pečovatelka:  

Mgr. Irena Beránková  

Zástupkyně: Leona Říhová 

 

 

 

 



Rodinné centrum Slunečník, z.s.              Strana 2 
  

PROGRAM RODINNÉHO CENTRA 
Program, v jehož rámci probíhaly standardní aktivity rodinného centra 
(herna, kroužky, dětský klub, kreativní semináře a jednorázové akce – 
kulturní a sportovní akce, kreativní semináře). Část aktivit probíhala na 
pobočce na Střekově (Kubelíkova ul.) a část v Důlcích. 
V roce 2017 jsme realizovali tyto kroužky pro rodiče s dětmi: 

Pobočka Kubelíkova (pouze do 06/2018) 
Mozaika  
Program Sluníčka – cvičení miminek a batolat 
Program Hvězdičky – Cvičení miminek 
Kroužky probíhaly v rámci projektu Spolu a aktivně 
Pobočka Důlce 
Keramika pro rodiče s dětmi 
Keramika pro starší děti a dospělé 
Oddíl Kamarádi - turisticko tábornický oddíl pro děti 
Airsoftový oddíl Angry Eagles  
NERF oddíl – od 09/2018 
Motalinky – kroužek zaměřený na kreativní tvoření  
S klub (Klub aktivních seniorů) – v rámci projektu Spolu a aktivně 

 

NAŠE AKTIVITY V ROCE 2018 

 

NAŠE AKTIVITY V ROCE 2017 

KREATIVNÍ A VÝTVARNÁ DÍLNA DUHA 
Projekt byl zaměřen na zajištění celoroční činnosti Krea-
tivní a výtvarné dílny Duha. V rámci Kreativní dílny Duha 
probíhaly pravidelné kroužky keramiky, dále proběhly 2 
kreativní workshopy. Stěžejní činností bylo zajištění dílen 
(keramického či kreativního tvoření) v mateřských škol-
kách či dětských skupinách v Ústí nad Labem. Aktivity 
Dílny Duha byly určeny dětem předškolního věku, rodi-
čům s dětmi, dospělým, včetně seniorům. 
Dílčí popis realizace projektu: 
1. Keramika – kroužky keramiky probíhaly každou středu 
a to v době 
a) 14.30 do 16.30 pro děti a dospělé 
b) od 16.30 -17.30 – keramika pro rodiče s dětmi 
Pravidelně na kroužky keramiky docházelo 9 dospělých a 
5 dětí, na každém setkání je pravidelně 5 až 6 osob. 
Kroužky probíhají v Důlcích 
2. Keramika a dílny pro MŠ 
Již od r. 2015 spolupracujeme s mateřskými školami v 
Ústí nad Labem (MŠ Medvídek, MŠ Stříbrníky, MŠ Karla 
IV., MŠ Dobětice, MŠ Kameňáček a další), v r. 2016 jsme 
uspořádali min. 15 dílen, v r. 2017 jsme uspořádali 53 
dílen – nejčastěji keramických, dále dílny kreativního 
pletení z papíru. V roce 2018 počet zrealizovaných 
dílen velmi narostl: celkem jsme uspořádali 94 dílen, 
kterých se zúčastnilo 2652 dětí a 643 dospělých. Do 
projektu se celkem zapojilo více jak 15 mateřských škol či 
dětských skupin z Ústí nad Labem a blízkého okolí (např. 
MŠ Dobětice, MŠ Bělehradská, MŠ Marxova, MŠ Libou-
chec, MŠ Stříbrníky, DS Jasmínka, DS Rozmarýnek, DS 
Mozaika, DS Želvička atd.) Některé MŠ přijíždějí přímo do 
naší keramické dílny v Důlcích.  
Novinkou pro rok 2018 byly také dílny, které probíhaly v 
MŠ v odpoledních hodinách i za účasti rodičů dětí. 
Převážně byly dílny zaměřeny na keramické tvoření, 
několik z nich však bylo zaměřeno i na jiné výtvarné 
techniky jako je tvoření z papíru či pedigu, enkaustiku 
apod. 
3. Kreativní workshopy – součástí činnosti dílny byla 
také realizace 2 kreativních workshopů určených starším 
dětem a dospělým: 
a)1.4.2018 Madeirová vajíčka (účast 5 dospělých a 4 děti) 
b) 17.11. 2018 Kreativní sobota – celkem jsme v daný 
den uspořádali 4 workshopy: výroba mýdel, broušení 
skleniček, výroba paracordového náramku a malování 
triček. Každého workshopu se průměrně zúčastnilo 8 až 
15 osob – účastníci mohli navštívit více workshopů, cel-
kem se akce zúčastnilo 20 dospělých a 12 dětí. 
Celkem se workshopů zúčastnilo 25 dospělých a 16 dětí, 
5 workshopů 
Výsledky projektu: 
Keramika 2 kroužky, 9 dospělých, 5 dětí  
Celkem  99 kreativních dílen a workshopů: 
z toho 5 kreativních workshopů pro rodiče s dětmi a do-
spělé – 25 dospělých, 16 dětí - z toho 94 dílen pro MŠ a 
DS, 2652 dětí a 643 dospělých 
Celkově se aktivit zúčastnilo 3350 osob (2673 dětí a 
677 dospělých), celkem zapojeno více jak 15 MŠ a DS.  
 

 

  

 

KULTURNÍ AKCE Celkem jsme uspořádali 2 kulturní akce. 

 Přehled akcí 

 
Dospělí  Děti Celkem 

Večerníčkova zahrada 15.5.201
8 

39 93 133 

Mariánská strašidla 22.09.20
18 

86 100 439 

 

 

ODDÍLY PRO DĚTI (PROJEKT PŘIJĎ MEZI NÁS) 
Oddíl Táborníci – pravidelná týdenní činnost v 1.pol.2018 schůzky 

každé pondělí (na 2 h) v klubovně v Důlcích 74, Ústí nad Labem (cent-
rum), od 09/2018 každou středu od 16 do 17.30h Činnost družinky je 
zaměřena na turisticko-tábornické dovednosti, děti se učí uzlovat, šifro-
vat, rozdělávat ohně, mapové a turistické značky atd.) V 1.pol. navštěvo-
valo oddíl 8 dětí ve věku cca od 7 do 12 let, od září se složení oddílu 
trošku pozměnilo a oddíl navštěvují děti ve věku od 3 do 7 let, 
v současné době je v oddíle 6 dětí, sporadicky oddíl navštěvují další 3 
děti. Oddíl/družinku vedou 2 vedoucí. 
Airsoft (Military) – jedná se o oddíl s tematikou vojenství, airsoftu a 

military. Děti se v 1.pol. scházely  pravidelně 1x za 14 dnů v sobotu (na 4 
hodiny). Od 09/2018 oddíl funguje každý pátek od 16.30 do 18.30 
v Důlcích. Děti z z tohoto oddílu vyrazili 3x také do terénu na speciální 
akce věnované airsoftu (navíc se děti účastní i ostatních akcí pořádaných 
RC Slunečník). Oddíl/družinku vede 1 vedoucí a k dnešnímu dni je v něm 
organizováno 28 dětí. 
Klub Íčko – jednalo se o pravidelnou činnost pro náctileté. Děti se 

scházejí 1x za 14 dnů a každé setkání je jinak zaměřeno – turnaje 
v deskových hrách, v šipkách, kreativní tvoření atd. Bohužel v r.2018 
proběhlo setkání pouze 3x. 
Oddíl Nerf – jedná se o nově založený oddíl věnovaný nerf zbraním. 
Funguje od 09/2018 každý pátek od 15 do 16 h. K 12/2018 bylo v daném 
oddíle registrováno 8 dětí. 

datum akce 
počet 

dětí 

počet 

dospělých 

2.2. - 4.2. 2018 Ledová Praha* 12 3 

13.4. – 15.4.2018 Operace Thorrovo kladivo (Maře-

nice) 

7 1 

3.5. – 5.5.2018 Operace Vallhala (Přeštice) 13 2 

11.5. – 13.5.2018 Víkendovka Zásada u Kadaně 18 15 

9.6.2018 Výlet do Mirákula u Milovic 15 4 

22. – 24.6.2018 Operace Grom (Mimoň) 5 1 

5.10. – 7.10.2018 Víkendovka Kytlice 29 6 

23.11.- 25.11.2018 Víkendovka Zásada u Kadaně 23 9 

 

 
TÁBORY 
Jarní tábor –v termínu jarních prázdnin od 3.3. do 10.3.2018  v RS 
Zásada u Kadaně, účast 13 dětí, daná akce byla realizována ve spolu-
práci s PS Dravci 
Podzimní tábor – proběhl v termínu od 26.11. do 30.11.2018 
v Kryštofově údolí za účasti 20 dětí, 9 dospělých (z toho 5 pouze na 
víkend) 
Letní tábory – v roce 2018 jsme uspořádali 2 tábory:  1 na 14 dnů s 
účastí 30 dětí v RS Mostek u Dvora Králové v termínu od 5.8. do 
19.8.2018 a 1 na 8 dnů v Mařenicích od 1.7. do 9.7.2018 s častí 20 
dětí.), na realizaci táborů se podílelo 10 dospělých a instruktorů. 
Příměstské tábory v termínech 20.8.-24.8.2018 a 27.8.-31.8.2018 
v Důlcích za celkové účasti 25 dětí. 

 

Tyto aktivity byly spolufinancovány MPSV, Ústeckým 

krajem a Statutárním městem Ústí nad Labem. 

  



Rodinné centrum Slunečník, z.s.              Strana 3 

 

 
PROJEK SPOLU A AKTIVNĚ 
V rámci dlouhodobých aktivit probíhaly tyto aktivity: 
MOZAIKA KOUZELNÉ BABIČKY 

-výchovně vzdělávací program pro rodiče s dětmi. 
Program probíhal zpravidla 1x týdně (v pondělí (od 09/2018) v úterý 
v dopoledních hodinách resp. po celou dobu projektu (vyjma školních prázdnin). 
Aktivitami děti i rodiče provází kouzelná babička (figurka, která umožní názor-
nější učení, nácvik apod.)  
Účast: 18 rodin, tj. celkem 36 osob (rodič a dítě) 
Program Sluníčka a Hvězdičky 

Cyklus cvičení, masáží a krátkých přednášek a společného povídání zaměře-
ných na zdravý vývoj dítěte (určeno pro rodiče s dětmi od 6 týdnů do 18 měsí-
ců), 1x týdně (vyjma letních prázdnin) a to ve 2 věkově různých skupinkách: od 
4 do 12 měs. a od 12 do 2 let. Programy probíhaly 1x týdně, od 09/2018 každé 
pondělí. 
V rámci Sluníček se do programu zapojilo 15 rodin (tj. 30 osob). 
V rámci Hvězdiček se zapojilo 12 rodin (tj. 24 osob) 
S – Klub – Klub aktivních prarodičů – pravidelná setkávání prarodičů 1 x týdně 

v rozsahu 3 h (někdy i za účasti vnoučat, společné povídání, besedy o zdraví, 
vztazích v rodině, tréninky paměti,  
Účast : během roku 2018 proběhlo 20 setkání a průměrně se jej zúčastnilo od 6 
do 9 osob (někdy byly návštěva vyšší), celkem bylo v S klubu zapsáno 13 osob, 
klub vede koordinátorka spolu s lektorkou, jedná se také o seniorky 
Součástí klubu byla i příprava a realizace tzv. Mezigeneračního setkání – 

jedná se o společné odpoledne prarodičů, dětí z oddílů při RC Slunečník, prav-
noučat atd. Akce se konala 11.6.2018 na zahradě v Habrovicích a zúčastnilo se 
jí 13 dospělých a 8 dětí 
V rámci jednorázových aktivit jsme uspořádali celkem 4 besedy či praktické 

workshopy: 
6.6.2018 – První pomoc u dětí – celkem se workshopu zúčastnilo 9 osob 
17.10.2018 – Beseda a ukázkové cvičení na téma Správné držení těla (Cvičení 
metodou spinální stabilizace) – celková účast 6 osob 
13.11.2018 Beseda o výchově (Aby nás děti poslouchaly) – účast 7 osob (7 
dospělých a 5 děti) 
3.12.2018 beseda na téma Upevňování vztahů v rodině, sourozenecká rivalita- 
účast 4 osoby (4 dospělí a 5 děti) 
V rámci projektu proběhly dle pánu také pobytové aktivity, tzv. Aktivní táta 

(jedná se o setkání a společnou aktivitu otců a dětí): 
1. setkání proběhlo 13. – 15.4.2018 na Zásadě u Kadaně, účast 9 rodin – 9 
dospělých a 16 dětí 
2. setkání se uskutečnilo 12. – 14.10.2018 opětovně na Zásadě u Kadaně, 
účast 10 rodin (10 dospělých a 17 dětí) 
V rámci projektu také proběhla Poradna na téma mezilidských vztahů, vzta-
hů v rodině – poradna proběhla v termínech: 14.11., 21.11. a 5.12.2018, cel-

kem poradny využilo 7 osob. 
Projekt Spolu a aktivně byl realizován po celý rok 2018. 
Celkem se do projektu zapojilo 86 rodin (neopakujících se) – jednalo se o 210  
osob (započítány opakující se návštěvy i jednorázové vstupy) 
Výstupy projektu: 

Dlouhodobé programy: 4 
Mozaika Kouzelné babičky – celkem 36 osob, tj. 18 rodin ( z toho 12 rodin 
z Ústí n.L.) 
Program Sluníčka – 30 osob, tj. 15  rodin, ( z toho 13 rodin z Ústí n.L.) 
Program Hvězdičky – celkem 24 osob, tj. 12 rodin (z toho 9 rodin z Ústí n. L.) 
S klub – 13 osob//rodin osob (z toho 7 z Ústí n.L.) 
Do dlouhodobých aktivit bylo zapojeno 104 osob (z toho 59 dospělých, 45 dětí), 
celkem jde o 59 opakujících se rodin, 55 neopakujících se rodin (uniciti) 
Z celkového počtu rodin šlo o 67% rodin přímo z Ústí n.L. 
Jednorázové či krátkodobé aktivity:  
Přednášky, besedy, včetně workshopu První pomoci: 4 akce 
Účast: 26 dospělých, 6 dětí  
Mezigenerační setkání – 1 setkání, 21 osob (13 dospělých a 8 dětí) 
Pobyty – Aktivní táta – 2 pobyty 
účast 19 dospělých, 33 dětí  
Poradenství – 9 osob (7 dospělých, 2 děti) 
Krátkodobých aktivit se zúčastnilo celkem 106 osob (z toho 65 dospělých, 41 

dětí), celkem jde o 67 opakujících se rodin, 41 neopakujících se rodin (uniciti) 
Z celkového počtu rodin šlo o 66% rodin přímo z Ústí n.L. 

SOUHRN: Celkem bylo do projektu zapojeno 210 osob – 126 opakujících se 
rodin, z toho 86 neopakujících se  
 

CZ.03.1.51/0.0/0.0/15_035/0002152 
Projekt je zaměřen na vybudování a provoz 
dětské skupiny. 
- harmonogram projektu od 1.6.2016 - 
31.3.2019 (34 měsíců) 
- fáze na vybudování/transformaci zařízení 
péče o dítě: 01.03.2016 - 31.3.2017 
Projekt byl zahájen 1.6.2016 a provoz dětské 
skupiny 3.4.2017. 
Provoz DS: od 7.30 do 16 hodin 
Celkem bylo od začátku projektu do konce 
roku 2018 podpořeno více jak 38 rodičů. 

 
  

 

PROJEKT  

DĚTSKÁ SKUPINA ROZMARÝNEK 

 

PLÁNY PRO ROK 2019 
V roce 2019 v provozování dětských 
skupin, dále plánujeme i nadále pokra-
čovat v činnosti mateřského a rodinného 
centra, tj. v aktivitách pro rodiče na ma-
teřské či rodičovské dovolené a pro celé 
rodiny. V roce 2019 plánujeme rozvoj 
aktivit zaměřených na děti a mládež - 
jako je oddílová a táborová činnost.  

 
 

MOTALINKY aneb  
KREATIVNÍ KLUB SENIORŮ 
Jedná se kreativní klub, který funguje od r. 2009. 
Klub je realizován každé pondělí od 14.30 do 
17.30 a aktivně se ho účastní 8 až 10 osob, v 
letošním roce klub navštěvovalo 8 žen - většinou 
žen v seniorském věku. Náplní klubu bylo a je 
především kreativní tvoření – konkrétně pletení z 
papíru. 
Součástí projektu byla i příprava a realizace  
4  kreativních workshopů: 
1) 15.10.2018 Workshop Malování triček –  
Účast: 6 osob 
2) 5.11.2018 Workshop Smaltování bez pícky – 
výroba šperků pomocí techniky smaltování 
Účast:  10 osob 
3) 26.11.2018 Workshop Výroba mýdel 
Účast: 6 osob 
4) Workshop Cínování – výroba drátěných šper-
ků, Účast: 5 osob 
Výstupy projektu: 
1) pravidelná činnost Klub - frekvence 1x týdně, 
počet účastníků: 6 až 8 na 1 setkání, celkem v 
daném období 13 setkání 
2)workshopy:  4 akce (pozn. Workshopy probí-
haly současně s klubem – v oddělené místnosti) 

PROJEKT  

DĚTSKÁ SKUPINA JASMÍNKA 

CZ.03.1.51/0.0/0.0/17_073/0008439 
Projekt je zaměřen na transformaci a provoz 
dětské skupiny. 
Harmonogram: 01 – 06/2018 transformace DS, 
Od 07/2019 provoz dětské skupiny. 
Do konce r. 2018 bylo podpořeno více jak 16 
rodičů. 
 
Adresa místa provozu obou DS:  
Kubelíkova 1231/1, 400 03 Ústí nad Labem -
Střekov 
Kapacita zařízení péče o děti: 12 (tj. celkem 24) 
dětí) 
 

 



Rodinné centrum Slunečník, z.s.              Strana 4 
 
 
 
 

 

PŘÍJMY 

EU (ESF) 2 272 664,00 

 
MPSV 288 192,00 

Ústecký kraj (Program Rodina a Volný čas) 121 315,00 

Fond Ústeckého kraje 50 000,00 

Statutární město Ústí nad Labem 154 204,00 

Vlastní (kroužky, hlídání dětí, tábor, ví-

kendové akce, vstupné na akce, členské 

příspěvky) 

474 281,00 

Úřad práce ČR 117 633,00 

Dary 3 000,00 

Dobrovolnictví 3 024,00 

Členské příspěvky 500, 00 

Úroky 76,00 

Celkem 3 484 712,00 

  

MPSV 

Spolu a aktivně (MPSV) 288 192,00 

Spolu a aktivně (Ústecký kraj) 33 333,33 

Spolu a aktivně (Statutární město Ústí n. L) 24 301,00 

Projekt S kamarády do přírody (Ústecký kraj) 45 000,00 

Léto se Slunečníkem (Ústecký kraj) 50 000,00 

Tábor se Slunečníkem (Fond Ústeckého 

kraje) 
50 000,00 

Poznáváme naše tradice aneb Výtvarné 

dílny pro všechny (Statutární město Ústí n.L) 
7 000,00 

 

Celoroční volnočasová činnost dětí a mláde-

že do 18 let - turistika, táboření, airsoft, mili-

tary (Statutární město Ústí n. L.) 

24 800,00 

Kreativní a výtvarná dílna DUHA - celoroční 

kulturní projekt ( Statutární město Ústí n. L.) 
42 000,00 

Mariánská strašidla aneb Strašidelná cesta 

Ústím - volnočasová akce (Statutární město 

Ústí n. L) 

14 000,00 

Večerníčkova Zahrada - volnočasová akce 

(Statutární město Ústí n. L) 
6 300,00 

Motalinky aneb Kreativní klub seniorů (Statu-

tární město Ústí n. L) 
13 600,00 

 

 

VÝDAJE 
Mzdové náklady, včetně zákonných odvodů 1 956 448,00 

Materiál 379 511,00 

Služby včetně cestovného 502 684,00 

Nájem 617 130,00 

Bankovní poplatky 4 820,00 

Celkem 3 460 593,00 

Hospodářský výsledek  24 119,00 

SÍDLO SPOLKU 
 
Důlce 3092/74 
Ústí nad Labem 400 01 
IČ: 270 26 876 
číslo účtu: 206020007/0300 

 

Provozovna Rodinného centra Slunečník (1) 
Důlce 3092/74 
Ústí nad Labem 400 01 
e-mail: rcslunecnik@volny.cz, www.slunecnik.org 

 

Provozovna Rodinného centra Slunečník 
Dětské skupiny Rozmarýnek a Jasmínka 
Kubelíkova 1231/1 
400 03 Ústí nad Labem — Střekov 

 
Kontaktní telefon 
Mgr. Irena Beránková - 607 614 766 
Leona Říhová  - 777 167 996 
Irena Richterová – 606 444 543 

  
  

 

FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2018 (V KČ) 
 

SPOLUPRÁCE S JINÝMI ORGANIZACEMI 
RC Slunečník již od počátku svého vzniku spolupracuje i s jinými 
organizacemi na území Ústeckého kraje. Tato spolupráce je realizo-
vaná různými způsoby a na různých úrovních.  
Jsme také řádnými členy koordinační skupiny Děti, mládež a rodina v 
rámci komunitního plánování sociálních služeb v Ústí nad Labem. Od 
roku 2009 spolupracujeme s Dobrovolnickým centrem Ústí nad La-
bem a do programu centra jsou tak zapojeni i dobrovolníci dle záko-
na o dobrovolnictví. V roce 2018 se na našich akcích podílela 1 dob-
rovolnice, celkem pro naši organizaci odpracovala 40 hodin. Další 
spolupráce je s organizacemi v souvislosti s tvorbou nových pracov-
ních míst či znevýhodněných osob. V roce 2018 jsme takto spolupra-
covali s Úřadem práce ČR. 

  
 

ZÍSKANÉ DOTACE V ROCE 2018  - DLE PROJEKTŮ 

A ZDROJŮ (V KČ) 
 

 NAŠI SPONZOŘI A DONÁTOŘI V ROCE 2018 
 Ministerstvo práce a sociálních věcí 

 Ústecký kraj 

 Statutární město Ústí nad Labem 

 Členové spolku RC Slunečník 

Ústecká krajská organizace Pionýra (pronájem tělocvičny, spolu-
práce při realizaci kulturních akcí pro děti, mládež a rodiny) 
PODĚKOVÁNÍ 

Děkujeme všem našim příznivcům, návštěvníkům, všem rodičům i 

dětem za návštěvu a účast na našich akcích v roce 2018. Dále 

děkujeme všem členů spolku, našim rodinám a přátelům za pomoc 

i trpělivost. 

  

 

  

mailto:rcslunecnik@volny.cz

